
- 1 - 

 

高契・公告第  号 

公 告 

次のとおり入札後審査型制限付き一般競争入札（以下「本件入札」といいます。）を執

行するので，高松市契約規則（昭和３９年高松市規則第３６号）第６条の規定により公告

します。なお，この公告における用語等および本件入札についての基本事項については，

建設工事公告における用語の定義，入札後審査型制限付き一般競争入札についての基本事

項を定める件（平成２２年高契・公告第 号）の適用があります。 

平成２２年○月○○日 

高松市長 大 西 秀 人 

１ 工事名 △△中学校中棟校舎改築工事 

２ 工事場所 高松市香西南町地内 

３ 工事の種類 建築一式工事 

４ 工事の概要 別表第１のとおり 

５ 工期 
高松市議会の議決後で，通知により指定した日から

平成２３年３月４日まで 

６ 入札の区分 総合評価Ａ【建築工事】 

７ 入札に参加することができる者 単体企業または特定ＪＶ（２者） 

８ 予定価格 ５４６，０００，０００円（税抜き価格） 

９ 失格基準価格 設定する 事後公表 

１０ 支払条件 ○前金払（市前金規則要件に該当するものは，中間

前金払を含む。）（平成２２年度） 

×部分払 

○しゅん工払 

※前金１億円限度を適用しない 

１１ 入札保証金 免除する 

１２ 契約保証金 納付を要する（代替方法有り） 

１３ 入札 

に参加す 

る者に必 

要な資格 

単
体
企
業 

基本要件 単体企業共通資格 

営業所の所在
地要件 

市内企業 

業種登録・格
付 

建築一式工事・Ａ等級 

元請施工実績 

国，地方公共団体等の発注機関の発注した工事のう
ち，鉄筋コンクリート造または鉄骨鉄筋コンクリー
ト造の建築物（主要用途が工場，倉庫，駐車場その
他これらに類する建築物を除く。）の新築，増築ま
たは改築工事で，請負金額２億８，６６５万円以上
のもの（過去１３年以内のものに限る。） 
※ＪＶ実績は代表者実績に限り可 

 

別紙２ 



- 2 - 

 

 

 配置技術者 専任の監理技術者（建築工事業） 

 
特定建設業の
許可 

要 

 
 

他の案件との
関 係 で の 応
札・落札の制
限 

重複落札禁止（重複応募は可） 別表第２に掲げる
案件相互間 

 同一敷地内案件重複受注禁止 勝賀中学校敷地内 

 
特
定
Ｊ
Ｖ
（
２
者
） 

 基本要件 特定ＪＶ（２者）共通資格 

構
成
員 

業種登録・格
付 

建築一式工事・Ａ等級 

特定建設業の
許可 

要 

他の案件との
関 係 で の 応
札・落札の制
限 

重複落札禁止（重複応募は可） 別表第２に掲げる
案件相互間 

  同一敷地内案件重複受注禁止 △△中学校敷地内 

  

代
表
者 

営業所の所在
地要件 

市内企業または準市内企業 

元請施工実績 

国，地方公共団体等の発注機関の発注した工事のう
ち，鉄筋コンクリート造または鉄骨鉄筋コンクリー
ト造の建築物（主要用途が工場，倉庫，駐車場その
他これらに類する建築物を除く。）の新築，増築ま
たは改築工事で，請負金額２億８，６６５万円以上
のもの（過去１３年以内のものに限る。） 
※ＪＶ実績は代表者実績に限り可 

  

構
成
員
（
代
表
者
を
除
く
。
） 

営業所の所在
地要件 

市内企業 

特定ＪＶの構
成員（代表者
を除く。）に
求める元請施
工実績 

国，地方公共団体等の発注機関の発注した工事のう
ち，鉄筋コンクリート造または鉄骨鉄筋コンクリー
ト造の建築物（主要用途が工場，倉庫，駐車場その
他これらに類する建築物を除く。）の新築，増築ま
たは改築工事で，請負金額が次に該当するもの（過
去１３年以内のものに限る。） 

(１) 単体企業または共同企業体の代表者として
の施工実績 請負金額９，５５５万円（共同企
業体の代表者にあっては，その出資比率相当分
を請負金額とみなす。）以上 

(２) 共同企業体の構成員（代表者を除く。）と
しての施工実績 出資比率が１５パーセント以
上であり，かつ，当該共同企業体の請負金額が
２億８，６６５万円以上 

 

 

 



- 3 - 

 

１４ 設
計図書
等の閲
覧およ
び交付
等 

設計図書等の閲覧をす
ることができる期間 

平成２２年１月１２日から同月２７日まで（休日を
除く。） 

設計図書等の交付（有
償）を受けることがで
きる期間 

平成２２年１月１２日から同月２７日まで（休日を
除く。） 

設計図書等についての
質問事項を記載した書
面の提出をすることが
できる期間 

平成２２年１月１３日から同月２２日まで（休日を
除く。） 

提出された質問および
これに対する回答を記
載した書面の閲覧の期
間 

平成２２年１月１３日から同月２７日まで（休日を
除く。） 

１５ 入
札書等
の提出 

入札書の提出期間 
平成２２年１月２５日から同月２７日午後１０時ま
で（休日を除く。） 

 入札（開札）日 平成２２年２月１日 

 
入札書に添付する提出
書類 

・積算内訳書 
・入札参加資格確認申請書（様式第１号） 
・技術提案書（総合評価様式１号） 
・施工計画書（建築）（総合評価様式２－２号） 
・施工実績・技術者申告書（総合評価様式２－３
号） 

・企業の社会性申告書（総合評価様式２－４号） 
（施工実績・技術者申告書および企業の社会性申
告書について証明書類の写しの添付を要する場合
にあっては，それぞれ当該証明書類の写しを含
む。総合評価関係書類添付用様式を利用するこ
と。） 

・施工実績確認資料（様式第２号その１）（特定
ＪＶは，様式第２号その１およびその２） 

・配置予定技術者確認資料（様式第３号） 

 落札候補者の提出書類 

・施工実績審査用書類 
・配置予定技術者審査用書類（資格関係） 
・配置予定技術者審査用書類（雇用関係） 
・委任状（営業所への委任）※該当の場合のみ 

（特定ＪＶは，さらに次の書類の提出が必要） 
・協定書の写し 
・委任状（ＪＶ代表者への委任） 
・経営規模等評価結果通知書・総合評定通知書の写

し 

１６ 入札参加資格の事前確認の日 平成２２年１月１２日 

１７ 契約の締結 市議会の議決を要する 

１８ 建設リサイクル法 対象工事 

 



- 4 - 

 

１９ 補則 

(１) 現場作業時間は，原則として月曜日から土曜

日までの間（午前８時３０分～午後５時）とす

る。 

(２) 契約工期の２週間前までに現場作業を完了す

ること。 

(３) 既存校舎改修については，学校と協議し施工

すること。 

備考 「休日」とは，日曜日，国民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に

規定する休日，土曜日または１２月２９日から翌年の１月３日までをいう。 

 

別表第１（工事の概要） 

(１) 校舎棟工事 一式 

鉄筋コンクリート造４階建 延べ面積 2,813.77 平方メートル 

(２) 渡り廊下工事（南・北） 一式 

鉄筋コンクリート造３階建 延べ面積 143.22 平方メートル 

鉄筋コンクリート造３階建 延べ面積 93.48 平方メートル 

(３) 既存校舎改修工事 一式 

(４) 外溝工事 一式 

 

別表第２（重複落札禁止（重複応募は可）案件） 

(１) △△中学校中棟校舎改築工事 

(２) △△中学校南棟校舎改築工事 


